
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A.Vassallo” BOVES 

Via Don Cavallera, 14 – 12012 BOVES (CN) 
Cod. Fiscale 80015660048 – Cod. meccanografico CNIC809009 – Cod. univoco UF6HRR 

0171 391870

  cnic809009@istruzione.it cnic809009@pec.istruzione.it https://icvassalloboves.edu.it 
 
 
 

 
Prot.104/IV.05       Boves, 11 gennaio 2023 
 
 

Oggetto: Determina a contrarre per la prosecuzione della prestazione d’opera intellettuale attività di 
consulenza psicologica “sportello d’ascolto e consulenza psicologica”, rivolto agli alunni della 
scuola secondaria di I° grado, a tutti i docenti della scuola, al personale ATA ed ai genitori degli 
studenti, periodo: gennaio/giugno 2023. 

Risorse finanziarie ex art.39bis, comma 1 del D.L. 9 agosto 2022, n 115, convertito con 
modificazione dalla L.21 settembre 2022, n.142 (“c.d. Decreto aiuti-bis”) finalizzate, per quanto 
concerne la lettera a) anche ai servizi professionali per l’assistenza psicologica. 

 

CIG: Z5D3990B9A  
 
 

DETERMINAZIONE n. 2 del 11/01/2023 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 
VISTA  la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto con l’attivazione di uno 

sportello d’ascolto e supporto psicologico nell’istituto, al fine di garantire il regolare 

svolgimento dell’offerta formativa; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto ”Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, delle Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA l’erogazione da parte del Ministero di € 2.525,69  con prot. 52965 del 18 novembre 2022 
- risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza ed il 
supporto psicologico - ex art.39-bis, comma 1, D.L. 9 agosto 2022, n.115, convertito con 
modificazioni dalla L.21-09-2022, n.142; 

 
VISTO l’avviso pubblico n. prot.3240 dell’8 agosto 2022 “selezione di un esperto psicologo”; 
 
VISTE le risposte pervenute nei tempi e modi indicati dall’avviso pubblico n. prot.3240 dell’8 

agosto 2022 
 
VISTO il verbale della commissione di valutazione n. prot.3699 del 19/09/2022; 
 
VISTO il precedente contratto periodo settembre-dicembre 2022 n. prot.3949 del 01/10/2022; 

mailto:cnic809009@istruzione.it
mailto:cnee07200v.istruzione@pec.it


 
DETERMINA 

 
 

1. di affidare alla dott.ssa MARENGO Roberta – C.F. MRNRRT78R68D742E – p.iva: 03392200048 
residente in Via Don Luigi Orione n. 11/D, 12011 Borgo San Dalmazzo – Tel. 347/0577503 la 
realizzazione del servizio di “sportello d’ascolto e supporto psicologico d’istituto”, nel periodo 
gennaio-giugno 2023 per n 65 ore di intervento a fronte di una spesa di € 2.600,00 imputabile fino 
ad  € 2.525,69 alle risorse finanziarie ex art.39bis, comma 1 del D.L. 9 agosto 2022 e con 
integrazione di fondi  a carico del Bilancio della Scuola per i restanti € 74,31. La prestazione verrà 
liquidata a fronte di regolare fatturazione elettronica; 

 
2. di evidenziare il CIG: Z5D3990B9A  relativo al contratto in oggetto;  

3. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile del 
dsga attestante la copertura finanziaria conseguente l’effettiva erogazione delle risorse finanziarie ex 
art.39bis, comma 1 del D.L. 9 agosto 2022, n 115, convertito con modificazione dalla L.21 settembre 
2022, n.142 (“c.d. Decreto aiuti-bis”) finalizzate, per quanto concerne la lettera a) anche ai servizi 
professionali per l’assistenza psicologica. 

 
4.  di assegnare il presente provvedimento al DSGA o suo delegato per la regolare esecuzione. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(Prof.ssa Olga BERTOLINO) 

 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione sarà affissa all’albo informatico dell’Istituto per n.15 (quindici) giorni. 
 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
AGGREGATO A0301 
 
 
IL D.S.G.A. Armida DUTTO 
 


		2023-01-31T07:16:15+0000
	Boves
	Bertolino Olga
	determina di incarico


		2023-01-31T08:07:28+0000
	Boves
	DUTTO ARMIDA
	regolarità contabile




